
COMUNE di CURINGA
Provincia di Catanzaro

VERBALE  di DELIBERAZIONE della  GIUNTA COMUNALE

N. 49   DEL  30/03/2017

OGGETTO :APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO    E SCHEMA DEFINITIVO
DEL  DOCUMENTO  UNICO  DI  PROGRAMMAZIONE  (D.U.P.)  PER  IL
TRIENNIO 2017/2019 DA SOTTOPORRE  AL CONSIGLIO COMUNALE. 

  

L’anno DUEMILADICIASSETTE, il giorno trenta  del mese di  marzo, alle ore   19,55  nella sala

delle riunioni, ubicata nella Sede Comunale, sono stati per oggi convocati i componenti della Giunta

Comunale.

Sono presenti i Signori :

Cognome Nome Carica Presente Assente
PALLARIA Ing. Domenico Maria Sindaco – X
MAIELLO D.ssa Patrizia Giovanna Vice Sindaco X
SERRATORE Stud. Univ. Barbara Ornella Assessore X
FRIJIA Per. Agr. Giuseppe Assessore X
MAIELLO Geom. Antonio Assessore X

                       

Totale         

4 1

Partecipa con funzione consultive, referenti, di assistenza giuridico amministrativa e verbalizzazione 
(art.97, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario Comunale Dott.ssa Rosetta Cefalà.

Il  Vice-Sindaco , Dott.ssa  Patrizia Giovanna Maiello, constatato che gli intervenuti sono in numero
legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/it/a/a4/Curinga-Stemma.png


LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con D.  Lgs.  n. 118 del 23 giugno 2011 sono state  recate  nuove disposizioni in
materia
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e
dei loro organismi.

In  particolare  il nuovo  principio contabile concernente  la programmazione di bilancio,  allegato
n.4/1 al D.Lgs. 118/2011, ha disciplinato il processo di programmazione dell’azione amministrativa
degli  enti  locali  prevedendo,  tra  gli  strumenti  di  programmazione,  il  Documento  Unico  di
Programmazione, di seguito DUP.

Il DUP è lo strumento che permette  l’attività di guida strategica ed operativa degli enti locali e
consente di fronteggiare in modo permanente,  sistemico e unitario le discontinuità ambientali ed
organizzative.
Il  DUP  costituisce,  nel rispetto  del  principio  del  coordinamento  e  coerenza  dei  documenti  di
bilancio, il presupposto necessario di tutti gli altri documenti di programmazione.

Il DUP si compone di due sezioni: la sezione strategica (SeS) e la sezione operativa (SeO).  La
prima  ha  un  orizzonte  temporale  di  riferimento  pari  a  quello  del  mandato  amministrativo,  la
seconda pari a quello del bilancio di previsione.

Visto l'articolo  151,  comma  1,  del  testo  unico  delle  leggi  sull'ordinamento  degli  enti  locali
(T.U.E.L.), approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, il quale fissa al 31 luglio di
ciascun  anno  il  termine  per  la  presentazione  del  DUP  e  al  15  novembre  il  termine  per  la
presentazione della nota di aggiornamento.

Visto il DUP 2017/2019 approvato con deliberazione della Giunta Comunale n.104 del 29 luglio
2016 e considerato  che si rende necessario procedere  al suo  aggiornamento  in base alle nuove
disposizioni legislative e alle successive necessità che hanno richiesto un aggiornamento dei dati
contabili per il triennio 2017/2019.

Rilevato che l’approvazione del DUP costituisce il presupposto per l’approvazione del bilancio di
previsione 2017/2019.

Dato atto che lo schema di DUP allegato al presente atto contiene gli elementi minimi indicati nel
principio di programmazione sopra richiamato.

Considerato che tutti  gli Assessorati  e gli uffici  sono stati coinvolti nella predisposizione del
DUP  e  che  lo  stesso  è  coerente  con  le  norme  di  finanza  pubblica  al  momento  vigenti.

Visto l’art. 48 del decreto legislativo 267/2000 “Competenze delle Giunte”.

Visto il vigente Statuto comunale.

Visti i pareri favorevoli sulla proposta  di deliberazione espressi ai sensi dell’art.  49 del D. Lgs.
267/2000.
Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese

DELIBERA

1. di aggiornare il DUP, approvato con precedente deliberazione di Giunta Comunale n. 104 del 29
luglio 2016, approvando lo schema definitivo di  Documento Unico di Programmazione per gli anni
2017 – 2018 –2019, allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale, e di
disporne  la  presentazione  al  Consiglio  Comunale  nei  modi  e  termini  previsti  dal  vigente
regolamento comunale di contabilità.



Con successiva unanime favorevole votazione,  stante  l’urgenza,  la presente  deliberazione viene
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto
2000, n.267.

 



COMUNE DI CURINGA
    Provincia di Catanzaro

Proposta di deliberazione per:

Giu  Giunta Comunale  Del. n.49/2017

        Consiglio Comunale

OGGETTO : APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO    E SCHEMA DEFINITIVO

DEL  DOCUMENTO  UNICO  DI  PROGRAMMAZIONE  (D.U.P.)  PER  IL

TRIENNIO 2017/2019 DA SOTTOPORRE  AL CONSIGLIO COMUNALE. 

  

                   PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, comma 1° del D.Lgs 267/2000

così come integrato e modificato dal D.L. 174/2012, convertito in legge 213/2012 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione sopra indicata.

Curinga,   24/03/2017                                                 
                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

             F.to   Dott. umberto Ianchello

 PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Visto,  si esprime parere  favorevole  in ordine alla regolarità  contabile della deliberazione sopra
indicata.

Curinga, 24/03/2017
                                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                      F.to    Dott. Umberto Ianchello

         F.to  Dott. Umberto Ianchello 

X



        

Approvato e sottoscritto

   Il Presidente   Il Segretario Comunale

  F. to : Dott.ssa Patrizia Giovanna Maiello   F. to : D. ssa  Rosetta CEFALA’

PUBBLICAZIONE

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale per 15

giorni consecutivi  (art.  124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) e contestualmente è stata trasmessa ai

Capigruppo con nota prot.  2403.

Data  06/04/2017

  Il Responsabile

F. to D. ssa  Rosetta CEFALA’

ATTESTAZIONE

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione:

è  stata  pubblicata  all’albo  pretorio  informatico  comunale  per  15  giorni  consecutivi

(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000);

X è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000;

 è divenuta esecutiva il  ....................................................,  decorsi dieci giorni dalla pubblicazione

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000).

Data  06/04/2017

  Il Responsabile

  F. to : D. ssa Rosetta CEFALA’

 E’ copia conforme originale

CURINGA, 06/04/2017
Il Segretario Comunale

D.ssa Rosetta CEFALA’


